¶ Impatientes sanè sunt huiusce rei præ ceteris omnib. reb. mulieres: & quiduis aliud in marito, quàm pellicem, æquioribus oculis aspiciunt. Verùm ex pellicatu exandescunt, irascuntur, ac vindictam parat, furorèq; vefantem intinēt e, atrocis, diraque facinora cōiciūt, nec alijs, nec viris ipsis, nec filijs, nec sibi denique, suoque pudor. parcentes. Scribit Pausanias libro 3. quo Laconica tractat, quòd cum Helena post mortem Menelai à Megapenthe & Nicoltrato filijs Orestis fugata, in Rhodum peruenisset, eam Polyxo, quæ Polyxena aliis dicta est, vxor Thepolemi, ad quam iure veteris amicitie diuerterat, arbori iussit suspendi, ob uiri zelotypiã. Et hinc est (ait Pausanias) Rhodijs Helenes δειδρυμένη, id est, arborē, facellum. Thefalice quædam mulieres Ladem fornosam meretriculam in templo Veneris ligneis testudinibus ob zelotypiam trucidarunt, quòd à Pausania Theffalo amaretur, cuius rei cã pestis Theffalam tandipor vexauit, donec templum ἀνὸς τῆς Ἀφροδίτης, id est, impiæ Veneris condiderunt, quòd mulieres impiam in fano Veneris cedem commisitissent: vt retulit Timæus libro 1. 3. Historiarum, & ex eo Athenæus libro 1. 3. c. 20. atque etiam Interpres Aristophanis. Laodice vxor Antiochi regis Syriæ (is est, qui Deus cognomen tum fuit) Bellenicem Proion ei fororem, quam maritus deperibat, illiusq; ex Antiochio filium, primum interimi iussit, deinde & se veneno necauit: vt testis est locupletissimus Hieronymus in D. uie. cap. 1. 1. & tangit Appianus in libro, qui Syrius inscribitur. Quamuis nō desint, qui aliter referant. Tradunt & Decreta canonica in c. si qua foemina. 50. dist. mulierem quandam furore zeli accensam, tam atrociter ancillam suam verberasse,

vt ali-

Ancilla à domina ob zelotypiam interempta.

29 Alexander Pheræus ab uxore ne catus ob zelotypiã

Demetrius quoque.

Demetrius alter. Agamemnon.

Antonius Perus.

30 Mulier ob zelotypiã cūta mariti bonam combussit

Mulieres in primis exasperantur virore adulterium.

28 Mulieres ex uirorū adulterij in infamia ueritunt.

Sphinx à viro ob zelotypiam recessit, et bellum contra eum mouit.

31 Dirce ob suspitionem pellicatus Antiopei interemit.

Proverbum.

Ino ob eadem causam filij deperijt.

Helena arbori suspensa ob zelotypiã.

Veneris impiæ templum.

Laodice pellicem & se quoque interemit.

vt aliquantò post cruciabiliter animam emiserit. Est autem illic mendum (vt id obiter dixerim) cum scribitur in codicibus, qui circūferuntur, inter certum diem, ubi scribendum est intra tertium diem, vt videre licet ex cōcilio Elibertino à quo illud cap. depromptum est, ca. 5. & ita etiam eum text. intelligunt Ro. & Barb. in l. in illa illa stipulatione. ff. de verb. oblig.